
PLANI I PUNËS PËR VITIN 2013 
I KUVENDIT TË KOMUNËS SË GJILANIT 

Viti 2013 Rregulloret Vendimet Raportet 

JANAR 
 

 
 
Rregullorja për Taksat, Ngarkesat dhe 
Gjobat Komunale. 

Vendimim për miratimin e Orarir vjetor të 
takimeve të Kuvendit dhe Komiteteve, 
 
Vendimi për  Miratimin e Planit Vjetor të 
punës të Kuvendit  
 
Vendimi për miratimin e Raportit vjetor  
për vitin 2012 të Kryetarit të Komunës, 
 
 

Raporti Vjetor i punës i  Kryetarit të 
Komunës për vitin 2012, 
 
 
 

SHKURT 
 

 
Rregullorja mbi Rregullat e përgjithshme 
Urbanistike si dhe kushtet teknike 
ndërtimore në territorin e Komunës së 
Gjilanit. 
 
 
 
  

 
Vendimi për ndarjen e bursave dhe 
shpërblimeve për student, 
 
Vendimi për emërtimin e shkollave, 
 
Vendimi per miratimin e kriterve për 

subvencionimin e mbjelljes së misrit,  

Vendimi per miratimin e kriterve për 

furnizimin e  fermerëve me foli plastike,  

Vendimi per miratimin e kriterve për 

furnizimin e bletarëve me shtëpiza për 

bletë dhe furnizimi i bletarëve me shoqëri 

të bletëve. 

 
 

Informatë për suksesin e 
gjysmëvjetorit të parë të vitit 2012-
2013, 
 

MARS 
 

Ndryshim/plotësim i rregullores së punës 
së Kuvendit të Komunës. 
 
 

 
Miratimi i PRRU: „ARBËRIA“ 
 
Miratimi i PRRU:“MONTITH“, 
 
Miratimi i Statutit të Qendrës për punë 
Sociale, 

Raporti vjetor financiar për vitin 2012-
DBF, 
  



 
Miratimi  Marrëveshjeve të PPP me 
investitorët e mundshëm te lokacioni i ish 
„Magjistrales“ 
 
Analiza e fizibilitetit për transportin urban. 

(Drejtoria në bashkëpunim me  

USAID-in përmes programit  

DEMI është në procedurë të  

pregaditjës për lëshimin e tran- 

sportit urban.) 

Vendimi për këmbimin e pronave komunale 

me prona private për interesin publik 

 
 

PRILL 
 

Rregullorja për tërheqjen e automjeteve me 
"MERIMANGË” (Projekt propozimi I ri) 

 
Miratimi i PRRU:“LIVADHET E ARAPIT“ 
Miratimi i PRRU:“QARKU I“ 
 
Miratimi i PRRU:“QARKU II“ 
 
Vendimi për miratimin e kritereve për 

subvencionimin e makinave mjelëse, 

Vendimi për miratimin e kritereve për 

subvencionimin e  serrave komerciale, 

Shqyrtimi i Propozim Listës të pronave 

komunale të cilat ipen në shfrutëzim, 

 

 
 

Raporti tremujor financiar për vitin 
2013-DBF, 
Plani Zhvillimor i DKA 2013-2016 

MAJ 
 

Rregullorja për Organizimin e Transportit 
brenda Komunës së Gjilanit  (plotësimi 
dhe ndryshimi i rregullores) 

Miratimi i PRRU: „ZABELI“ 
 
Miratimi i PRRU: „TUNELI“ 
 
Miratimi i Listës së lokacioneve për 

 



vendosjen e monumenteve historike e 
kulturore në hapësirën urbane dhe të 
banuar të komunës 
 
Vendimi për miratimin e kritereve për 

subvencionimin e mbjelljes së grurit,  

Vendimi për miratimin e kritereve për 

subvendcionimin  e  mbjelljes së pemëve 

dhe projekteve në blegtori. 

 

 
 

QERSHOR 
 

  
Vendimi për qasjen e hartimit të Planeve 
Rregulluese brenda Planit Zhvillimor 
Urban (PZHU), 
 
Korniza afatmesme Buxhetore-KAB, 
 
Rishikimi i Buxhetit, 
 
 

Kompletimi I dokumentacionit për 
aplikim me PPP për transport urban. 
(Pas hartimit të dokumentacionit 
për aplikim nga komisioni I Ko- 
munës dhe asistences së  
USAID-it, i njejti kalohet në Ku- 
vend për aprovim). 

KORRIK   Raporti 6-mujor i punës i Kryetarit të 
Komunës, 
 
Raporti 6-mujor financiar 2013-DBF, 
 
Informatë për përfundimin e vitit 
shkollor 2012-2013, 
 
 

GUSHT 
 

   

SHTATOR 
 

Rregullorja për Taksat, Ngarkesat dhe 
Gjobat komunale për vitin 2014, 
 
Rregullorja mbi Tatimin në pronë për vitin 
2014 

 
Miratimi i Buxhetit për vitin 2014 

Informatë nga Drejtoria për Arsim 
rreth fillimit të vitit të ri shkollor 
2012/2013 



TETOR 
 

 
 

Rindërtimi kadastral dhe gjetja e zgjidhjes 
për regjistrimin e trojeve  në Lagjen 
„Dardania I dhe II“, 
 
Trajtimi i pronave në Lagjen „Dheu i 
Bardh“ (pronat private-shoqërore) 

Raporti 9-mujor financiar 2013-DBF 
 

NENTOR 
 

 
 
 
 
 

Raporti I punës për NP-ke : 
-  KRM  "ECO- HIGJIENA", 
 
-  NPL"KOSOVATRANS" dhe  
 
-  KRUK "HIDROMORAVA" 

 

DHJETOR 
 

 Vendimi për miratimin e Planit të Punës të 
KK-Gjilan për vitin 2014, 
 
Vendimi për miratimin e Orarit të mbajtjes 
së seancave dhe mbledhjeve të 
Komiteteve të KK-së për vitin 2014 

Raporti vjetor i punës i Kryetarit të 
Komunës 

 

P.S:Detyrë përmanente e Komisionit për akte normative do të jet hartimi i Rregulloreve të nevojshme për funksionimin efikas të institucioneve 

komunale 


